
 

r r 	T Q k 

 

PEDRA 
BRANCA 

   

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

A Secretaria de Saúde de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o 
Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS, 
ESPORTIVOS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS PERMANENTES E MATERIAL DIVERSOS DE USO MÉDICO 
HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE 
RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA. 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04712023-PE, para que produza seus efeitos legais e jurídicos. 

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO E ADJUDICADO 
• em favor das seguintes licitante: 

VENCEDORES: 
01- FGM MOREIRA CONFECÇÕES EIRELI 
CNPJ N° 3.744.02610001-96 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

1 BAMBOLÊS CORES SORTIDAS 65CM. Confeccionado em plástico. UNID. GOLDEN 10 R$ 8,99 R$ 89,90 

3 

CORDA DE PULAR TAMANHO AJUSTÁVEL EM PVC. Corda De 

Saltos Com Velocidade Para Treino Funcional - Exercícios - Cross 
Training - Academia - Tamanho Máximo 3,15 Metros 

UNID. VOLLO 10 R$ 28,90 R$ 289,00 

ESCADA DE AGILIDADE 4M FUNCIONAL 8 DE GRAUS DE PVC 

RÍGIDOS. A escada de agilidade para treinamentos de diversas 

modalidades esportivas, com o objetivo de desenvolver além da 

agilidade, velocidade, coordenação e equilíbrio. Possui duas tiras 

de nylon medindo 4 metros de comprimento e oito degraus de 

PVC medindo 42 centímetros. 

UNID. VOLLO 3 R$ 76,90 R$ 230,70 

7 

KIT 5 FAIXAS ELASTICAS MIM BAND. Kit com 5 Faixas Elásticas 

Mini Band para exercícios e alongamentos de membros inferiores 

e superiores 

KIT HIDROLIGHT 4 R$ 63,89 R$ 255,56 

8 

KIT CONES DE AGILIDADE 23CM FUNCIONAL 10 UNIDADES. Cones 

para marcação, treinamento de circuito, funcional, agilidade, e 

esportes em geral. Tamanho 23cm de altura, 13,5cm de largura; 

Material PVC flexível; 10 unidades. 

KIT POKER 3 R$ 65,89 R$ 197,67 

VALOR TOTAL R$ 1.062,83 

02-GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA. 
CNPJ N° 30.892.22010001-38 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

2 

COLCHONETE IMPERMEÁVEL - ESPUMA D28-90X40X3. Baixo 
impacto com o solo, espuma confortável, impermeável e anti 

fungo - Produto leve de fácil locomoção - Fácil de limpar - 
Tamanho ideal para qualquer tipo de exercício Fabricado com 

espuma de ótima qualidade o que proporciona um excelente 

conforto 	na 	execução 	dos exercícios além 	de 	uma 	ótima 

durabilidade. O revestimento é feito com tecido de primeira 

linha, impermeável e anti fungo, o que proporciona uma fácil 

higienização 	sem 	prejudicar 	a 	integridade 	do 	produto. 

Comprimento: 90cm Largura: 40cm Altura: 3cm Densidade: 28 

Revestimento: Sintético impermeável anti fungo. 

UNID. BRIGADE 30 R$ 36,96 R$ 1.108,80 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.e  07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  
R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



 

r 	RÃ 

  

PEDRA 
BRANCA 

   

HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO - 11(G. Halteres fabricadõs 

em ferro fundido revestido em PVC, proporcionando conforto e 

higiene em seus exercícios, apropriado para ser utilizado em 

fisioterapia, academias, residências, condomínios, apartamentos, 

clinicas e muito mais. Tamanho proporcional que encaixa na sua 

mão. Peso 11(g. 

PAR 
EQUIPA 

ACADEMIA 
lo R$ 52,00 R$ 520,00 

HALTERES DE FERRO EMBORRACHADO - 21(G. Halteres fabricados 

em ferro fundido revestido em PVC, proporcionando conforto e 

6 
higiene em seus exercícios, apropriado para ser utilizado em 

fisioterapia, academias, residências, condomínios, apartamentos, 

clinicas e muito mais. Tamanho proporcional que encaixa na sua 

mão. Peso 21(g. 

PAR 
EQUIPA 

ACADEMIA 
10 R$ 65,00 R$ 650,00 

MINI BOLA DE EXERCICIOS CINZA 25CM. Material cloreto de 

polivinilo (PVC), número de itens: 1, material externo: PVC. 
UNID. VUNIR 10 R$ 27,00 R$ 270,00 

10 
STEP EVA ACADEMIA GINÁSTICA E EXERCÍCIOS. Step de eva slim 

UNID. AMS EVA 10 R$ 75,00 R$ 750,00  
52x28x10 cm 

VALOR TOTAL R$ 3.298,80 

03-R DE SOUSA COSTA. 
CNPJ N° 28.931.230/0001-48 

TEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

11 

BLOCOS DE MONTAGEM COM 56 PEÇAS. Fabricados em material 

de 	alta 	qualidade 	para 	garantir 	durabilidade 	e 	resistência 

durante o dia a dia, com 56 peças clássicas coloridas. Material: 

plástico 

UNID 
PAIS E 

FILHOS 
3 R$ 42,85 R$ 128,55 

12 

BRINCANDO COM LETRAS E NÚMEROS 72 PEÇAS. Jogo educativo 

com 72 peças em madeira. Indicado para crianças acima dos 4 

anos 

UNID. XALINGO 3 R$ 52,93 R$ 158,79 

13 

COLEÇÃO DE LIVRO INFANTIL CLÁSSICOS CONTENDO 10 LIVROS 

DE HISTÓRIAS. Coleção De Livro Infantil Clássicos Contendo 10 

Livros De Histórias 

KIT TODO LIVRO 3 R$ 53,53 R$ 160,59 

14 
DOMINÓ ANIMAIS. Domino Animais, 28 peças. Composição MDF, 

não recomendado p/  menores de 3 anos. 
UNID. TODO LIVRO 3 R$ 43,80 R$ 131,40 

15 

JOGO DA MEMÓRIA INFANTIL COM 40 PEÇAS DE MADEIRAS. 

Desenvolver uma memória educativa, composto por 40 peças, 

todas acondicionadas em uma caixinha tipo estojo, Madeira 

(MDF). Certificado de Segurança Selo Inmetro 

UNID 
PAIS E 

FILHOS 
5 R$ 32,37 R$ 161,85 

16 

KIT 	FANTOCHES 	FAMÍLIA TERAPÊUTICA. 	Seis 	unidades 	de 

fantoches: avô e avó, pai e mãe, filho e filha de cores branca ou 

negra. Confeccionado em pelúcia velboa. Detalhes em feltro. 

Olhos 	em 	plástico. 	Produto 	artesanal 	- 	podem 	ocorrer 

pequenas variações nas tonalidades do tecido e nas roupas. 

KIT 
FANTOCHES 

GONZAGA 
3 R$ 256,73 R$ 770,19 

17 

QUEBRA-CABEÇA 	INFANTIL 	DE 	MADEIRA COM 	30 	PEÇAS. 

Contendo 30 peças de madeira, temática infantil, recomendado 

para crianças acima de 3 anos. 

UNID. 
PAIS E 

FILHOS 
5 R$ 38,71 R$ 193,55 

VALOR TOTAL R$ 1.704,92 

04-MARINHO SOARES COMERCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ N° 08.458.279/0001-63 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. UnitárioR$ ValorTotalR$ 

18 

CADEIRAS DE RODAS COM CAPACIDADE DE SUPORTAR ATÉ 100 

KG. Material Predominante: Aço carbono; - Estrutura: Dobrável 

em x; - Braços / Apoio de Braço: Escamoteáveis / Nylon injetado; 

- Apoio de Pé: Nylon removíveis com regulagem de altura; - 
Encosto: Nylon duplo; - Assento: Nylon duplo; - Pneu: Maciço; - 
Pintura: Epóxi eletrostática com verniz; - Freios: Bilaterais com 

regulagem; 	- 	Aro 	Impulsor: 	Bilaterais 	em 	nylon; 	- 	Rodas: 

Dianteiras aro 6 	/ Traseiras aro 24; - Garfo: Aço carbono 

maciço; - Peso Suportado: 100kg. 

UNID. CARONE 13 R$ 961,35 R$ 12.497,55 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.54010001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



  

r E i ' U R A D 

 

PEDRA 
BRANCA 

   

20 

CADEIRA PLÁSTICA EM 	POLIPROPILENO 	NA COR BRANCA. 

Cadeira plástica em polipropileno na cor branca: especificação: 

cadeira de plástico, fabrica em polipropileno, resistência de 182 

kg, 	largura 	43cm, 	altura 	88cm, 	altura 	do 	acento 	45cm, 

profundidade 	52cm, 	comprimento 	51,2cm, 	empilhamento 

máximo recomendado 20 unidades, peso aproximado de 2,2kg. 

UNID. IBAP 20 R$ 33,35 R$ 667,00 

CADEIRA TIPO SECRETÁRIA COM RODÍZIOS E SEM BRAÇOS. 

Cadeira 	giratória 	estofada 	espaldar 	médio, 	com 	rodízios. 

Mecanismo amortecedor e regulador de assento e encosto. 

22 Equivalente ABNT NBR 13962:2006 - cadeira de diálogo giratória 

encosto, espuma injetável d33, assento com regulagem de 

altura, revestimento de tecido, cor preta, mecanismo secretária 

com 1 sanfonado, peso médio suportado 110 kg. 

UNID. NEW MOBIII 4 R$ 288,55 R$ 1.154,20 

CAIXA ACÚSTICA AMPLIFICADA. Com  as seguintes características 

mínimas: 110 watts, lx woofer de 10, lx driver de titânio, 

crossover eletrônico incorporado, 2 canais de entrada: canal 1 

com chave mic/ tine e conectores xlr e piO (trs 1/4'); canal 2 com 

23 
conectores rca e p2. Saída tine out através de conector xlr-m, 2 

bandas de equalizaçao, led indicador de clip, leitores usb/sd para 

reproduzir arquivos 	mp3, 	comunicação via 	bluetooth. Auto 

voltage 	(100240vac). 	Encaixe 	para 	pedestal 	com 	trava. 

UNID. FRAHM 2 
R$ 

1.595 00 
R$ 3.190,00 

Dimensões (Ixaxp): 300 x 460 x 240 mm. Peso: 9,5 kg com tripé. 

Acompanhada de tripé compatível. 

COMPUTADOR DESKTOP. Computador desktop com processador 

no mínimo intel core i3 ou supeior, de sexta geração; possuir 1 

(um) disco rígido de 500 gigabyte ou superior; memória ram 

mínima de 08 (oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos idênticos de 

04 (quatro) gigabytes cada, do tipo sdram ddr4 2.133 mhz ou 

superior, 	operando 	em 	modalidade 	dual 	channel; 	a 	placa 

principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx ou microbtx, 

conforme 	padrões 	estabelecidos 	e 	divulgados 	no 	sítio 

www.formfactors.org, 	organismo 	que 	define 	os 	padrões 

existentes; possuir pelo menos 01 (um) slot pci-express 2.0 x16 

ou superior; possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, 

com acionador instalado no gabinete; o adapatador de vídeo 

integrado deverá ser no mínimo de 01 (um) gigabyte de 

memória, possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior, 
R$ 

24 suportar monitor estendido, possuir no mínimo 02 (duas) saídas 

de vídeo, sendo pelo menos 01 (uma) digital do tipo hdmi, 

display port ou dvi; unidade combinada de gravação de disco 

ótico cd, dvd rom; teclado usb, abnt2, 107 teclas (com fio) e 

mouse usb, 800 dpi, 2 botões, scroll (com fio); monitor de led 19 

polegadas (widescreen 16:9); interfaces de rede 10/100/1000 e 

wifi padrão ieee 802.11 b/g/n ou superior; sistema operacional 

windows 11 (64 bits); fonte compatível e que suporte toda a 

configuração exigida no item; gabinete e periféricos deverão 

funcionar na vertical ou 	horizontal; todos os equipamentos 

ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir 

gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o 

mesmo padrão de cor; todos os componentes do produto 

deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento; 

garantia de 12 meses. 

UNID. GOLDENTEC 2 
1 595 00 

R$ 3.190,00 

25 

MICROFONE SEM FIO. Com  toda construção em metal, receptor 

com diversidade de espaço, saída de rf selecionável, sistema de 
mão sem fio sintetizado uhf montável em câmera, faixa de 

portadora de frequência - 600 a 690mhz aproximadamente, 

resposta total de frequência: 40hz a 16khz aproximadamente, 

relação sinal-ruído: 60 db ou mais, numero de canais de 100 a 

300 canais. Tipo de receptor: montável em câmera, diversidade 

espacial, sintetizador p11 controlado por cristal. Requisitos de 

alimentação dc 3,0v (2 baterias alcalinas aa), transmissor uhf de 

mão de p11 sintetizado controlado por cristal. 

UNID. LYCO 2 R$ 609,00 R$ 1.21800 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n. 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.govbr 

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



C# P4,1  

agi 	X,  

c.pL 

R E E E 1 EU RÃ O E 

PEDRA 
BRANCA 

PROJETOR DATA SHOW. Projetor multimídia (data show) para 

uso em apresentações, aulas e reuniões. Tipo de projeção: 

"s.. 	..." 

multimídia. Modo de projeção: frontal/traseiro/teto. Tecnologia 
3 lcd. Resolução nativa: 1024 x 768(xga). Redimensionar: 1280 x 
800 (wxga), 1280 x 960 (sxga2), 1280 x 1024 (sxga3) 1366 x 768 
(wxga60-3), 1400 x 1050 (sxga+), 1440 x 900 (wxga+). Tipo de 
lâmpada: 210 w uhe. Contraste 15.000:1. Luminosidade mínima: 
3.400 lumens (brilho em cores 3.400 lumens / brilho em branco 

R$ 
28 3.400 lumens). Conexões de entrada: vga, hdmi, usb-a, usb-b, 

rca. Conter as funções zoem e ajuste de foco. Com  alto falante 

integrado de 5 w. Voltagem: bivolt. Duração da lâmpada 12.000 
horas (eco)! 6.000 horas normal. Distância de projeção: 0,76 a 

UNID. GOLDENTEC 2 
2 595 50 

R$ 5.191,00 

10,34 m. Número de pixels: 786,432 dots (1024 x 768) x 3. Deve 
conter junto ao projetor: cabo de alimentação (1,80 m), controle 
remoto com pilhas, manual de instalação e/ou guia de instalação 
rápida, cabo hdmi (1,80 m), maleta e/ou bolsa de transporte. 
Garantia mínima de 1 ano, a contar da data de entrega. 

VALOR TOTAL R$ 27.107,75 

05-ALP COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA. 
CNPJ N°43.134.552/0001-03 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA OUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

Cadeira de Rodas Capacidade Máxima de Peso: 1301(g. Fabricada 
em tubos de aço carbono com assento duplo com almofada de 
4cm e encosto duplo almofadado; Protetor de roupa com abas; 
Dobrável em "X" Duplo tubular reforçado e estabilizado por duas 
cruzetas de aço carbono maciço bilateral; Freios bilaterais com 
regulagem, aro impulsor bilateral em nylon reforçado com 8 
pontos de fixação; Apoio para os braços escamoteáveis com 
apoio em poliuretano injetado; Apoios para os pés removíveis 

19 
com eixo quick, rebatíveis lateralmente e com regulagem de 
altura em nylon injetado; Apoio de panturrilha com faixa de 
nylon com 5cm de largura; Rodas dianteiras aro 6" raiada em 
nylon com pneu maciço e rolamento duplo blindado nas rodas e 
no eixo vertical, fixados com porca travante; Rodas traseiras aro 

UNID. DELLAMED 2 
R$ 

1.818,00 
R$ 3.636 00 

24" em nylon injetado com fibra com 8 raias com pneus infláveis 
e rolamentos blindados duplo com sistema quick release com 
placa de regulagem horizontal; Barra de reforço no quadro e 
caixa de rolamento; Garfo em alumínio; Pintura epóxi texturizada 
(eletrostática). 

06-JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI. 
CNPJ N°41.380.220/0001-75 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

21 

CADEIRA SECRETARIA BASE FIXA PALITO. Cadeira secretaria 
base fixa palito, tecido, tubular em aço (espessura do tubo 
1,20) perfil em PVC. Largura 42 cm altura total 83 cm altura do 
chão até o assento: 46cm profundidade 50 cm peso suportável: 
110 	kg 	distribuídos 	uniformemente, 	acabamento 	tecido. 
Informações técnicas: assento: espuma injetada, espessura da 
espuma do assento: 4 cm, dimensão: largura x profundidade - 
41 cm x 39 cm encosto: dimensão: altura x largura - 28 cm x 36 
cm, espessura da espuma do encosto: 4 cm. 

UNID. RM 4 R$ 170,00 R$ 680,00 

29 

TELA DE PROJEÇÃO TRIPÉ- 1,80X1,80.TeIa de projeção com 
tripé 1,80x1,80m 97 polegadas retrátil: 	até 1,5x mais brilho, 
bordas pretas para melhor enquadramento da imagem. Estojo 
branco em aço carbono com resistência a pintura eletrostática 
retrátil, com acionamento manual e enrolamento automático 
por sistema de molas, mate white: branco opaco com verso 

UNID. GT 2 R$ 490,00 R$ 980,00 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.540/0001-04 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, S/N, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 



E E E r E 1 T o E 4 D E 

PEDRA 
BRANCA 'fla8 	1;É. 

C.PL 

preto blackout. 

VALOR TOTAL 
	

R$ 1.660,00 

07-RAIMUNDO SOUZA COSTA 49638769300. 
CNPJ N° 40.258.479/0001-85 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

26 

NOBREAK 1200 VA. No-break com potência nominal de 1,2 

kva; 	potência 	real 	mínima 	de 	600w; 	tensão 	entrada 

115/127/220 volts (em corrente alternada) com comutação 
automática; tensão de saída 110/115 ou 220 volts (a ser 
definida pelo solicitante); alarmes audiovisual; bateria interna 

selada; 	autonomia 	a 	plena 	carga 	mínimo 	15 	minutos 

considerando consumo de 240 wats; possuir no mínimo 04 

tomadas de saída padrão brasileiro; o produto deverá ser 
novo, sem uso, reforma ou recondicionamento; garantia de 

12 meses. 

UNID. INTELBRAS 2 R$ 699,90 R$ 1.399,80 

Ø 	
08-B DANIEL INFORMATICA. 
CNPJ N° 11.607.27310001-15 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. MARCA QUANT. Unitário R$ Valor Total R$ 

27 

NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE NO MÍNIMO 4M13. 
Notebook, com as seguintes características mínimas: com 
processador com mínimo de cache de 4mb, até 3,5ghz, 
sistema operacional (windows mais recente ou similar) em 
português, memória ram mínima de 8gb ddr4, 2666mhz 

expansível até 16gb ( 2 slots sodimm), armazenamento ssd 

de 250gb pci e nvme m.2, tela full hd de 15,6" (1920 x 1080) 
wva, cor preto carbono, teclado padrão em português. 

Câmera 	hd de 720p a 30 fps com microfone único 
integrado. Áudio e alto-falantes estéreos, 2 de 2 w = 4 w no 

total. Chassi de policarbonato. Wireless com placa de rede 
802.11ac, wifi lxi e bluetooth. Bateria principal de 4 células 
e 54wh (integrada). Energia adaptador ca de 65 watts, 
acompanhado de capa protetora fechada a zíper. 

UNID. LENOVO 2 
R$ 

2.547 44 
R$ 5.094,88 

VALOR TOTAL R$ 5.094,88 

R$ 44.964,98 (quarenta e quatro mil, novecentos e sessenta e quatro reais e noventa e oito centavos) 

0 	Ao setor competente para as providências cabíveis. 
Pedra Branca/CE, 22 de abril de 2024. 

KELLY APARECIDA' BEZERRA COSTA 
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.° 07.726.54010001-04 - Sitio eletrõnico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, SIN, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


